РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.08.2023 г.                                № 24-ра

О  введении на территории  Панинского сельсовета Медвенского района Курской области режима функционирования «Повышенная готовность» для органов

управления и сил районного звена ТП РСЧС
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Курской области от 05.07.1997 №15-ЗКО «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территорий, координации действий органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации при проведении Дня знаний 1 сентября 2023 года и избирательной  кампании 8,9,10 сентября 2023 года:
1.Установить с 08:00 до 20:00 01.09.2023 и с 08:00 08.09.2023 до 08:00 11.09.2023 года режим на территории Панинского сельсовета Медвенского района "Повышенная готовность".

2. Утвердить прилагаемый график дежурства работников Администрации Панинского сельсовета для своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, обращая особое внимание на посторонних лиц и домовладения граждан, отнесенных к категориям риска.
3. Работникам культуры, Администрации Панинского сельсовета строго соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности, проявлять бдительность, в экстренных ситуациях соблюдать организованность и четкость действий.

4. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, главам КФХ принять меры по обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

5. Обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке по линии дежурных ЕДДС Медвенского района Курской области.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Панинского сельсовета
Медвенского района                                                    Е.Н. Мерцалова

У Т В Е Р Ж Д А Ю:

Глава Панинского сельсовета

________________Е.Н. Мерцалова
Г Р А Ф И К

 дежурства работников Администрации Панинского сельсовета на период праздничных дней 01.09.2023 года и 08.09.2023 до 11.09.2023года включительно
	Ф.И.О.
	Дата дежурства
	Время дежурства
	Телефон
	Подпись

	Мерцалова Елена

Николаевна
	01.09.2023

08.09.2023

	Круглосуточно

(00.00ч.-24.00ч.)
	89155141314

	Сазонова Татьяна Сергеевна
	09.09.2023

10.09.2023

	Круглосуточно

(00.00ч.-24.00ч.)
	89192174117